
_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

Ano IV – Edição 612 – Tauá-CE, segunda-feira, 07 de fevereiro de 2022 

_____________________________________________________________________________ 

 

PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ – PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR 

VICE-PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ - MARIA DE FÁTIMA VELOSO SOARES MOTA BASTOS 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – GENIVAL COUTINHO SOBRINHO 

1º VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – LUIS TOMÁZ DINO 

2º VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – FRANCISCO DA COSTA FEITOSA 

 

_____________________________________________________________________________ 

 
Chefia de Gabinete - MARIA EVANGELISTA DE ALCANTARA DIMAS 

Procuradoria Geral do Município - SÉFORA PAULA LOIOLA FREIRE 

Controladoria, Ouvidoria, Transparência e Integridade Pública - CILÂNDIA MARIA DE ARAÚJO MOTA 

Secretaria de Orçamento e Finanças - MARIA REGINA MARCELINO GONÇALVES 

Secretaria de Gestão Organizativa e de Pessoas - FRANCISCO LADISLAU CAVALCANTE SOBRINHO 

Secretaria de Planejamento, Pesquisa e Estatística - VANJA MARIA DOS SANTOS GONÇALVES ARAÚJO 

Secretaria da Educação - JOÃO ÁLCIMO VIANA LIMA 

Secretaria da Saúde - GLAI JONES ALVES FEITOSA 

Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos - VALDEMAR GOMES BEZERRA JÚNIOR 

Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos - MATHEUS ABREU MOTA 

Superintendência do Meio Ambiente do Município de Tauá - EMILSON COSTA MOREIRA FILHO 

Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Econômico, Tecnológico, Científico e Empreendedorismo - MARCIA MARIA 

NORONHA LIMA DE OLIVEIRA 

Secretaria de Esportes - LINDOMAR FERREIRA LOIOLA 

Secretaria do Desenvolvimento Rural, Recursos Hídricos, Meio Ambiente e Sustentabilidade - FRANCISCO AUGUSTO DE 

SOUZA JUNIOR 

Secretaria da Cultura, Turismo e Lazer - RADIR SOARES DA ROCHA 

Fundação de Desenvolvimento Econômico e Fomento às Atividades Produtivas Locais - ANTÔNIO MARCOS CARACAS 

Instituto de Previdência Própria dos Servidores Municipais – BRUNA GONÇALVES BARRETO 

Secretaria da Segurança Cidadã - ANTÔNIO SÉRGIO BEZERRA DOS SANTOS 

Autarquia Municipal de Trânsito - WARTON ALVES DE LIMA 

Guarda Civil Municipal - ALANO MACIO GONÇALVES DIMAS 

Secretaria de Políticas da Mulher, Juventude, Idoso, Drogas e Família - APOLYANNA LIMA FERREIRA 

_____________________________________________________________________________ 

 

  

 

 
 



 

Disponibilização: segunda-feira, 07 de fevereiro de 2022                        Tauá-CE – Ano IV – Edição 612 2 

 
 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

PODER EXECUTIVO 

Gabinete da Prefeita 
 

 

PORTARIA Nº 0207001/2022- GABP   
 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR, no uso de suas atribuições 
constitucionais e legais, em especial o disposto no Art. 102, § 5°, V e Art. 31, lI da Lei Orgânica do Município, na Lei Municipal n° 
2595/2021, de 14/06/2021, Lei Municipal n° 2603, de 23/08/2021, e demais legislações aplicáveis à espécie. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. EXONERAR, ANTONIO CICERO MARQUES LIMA, portador do CPF nº 032.449.966-39, do cargo de provimento em 
comissão de COORDENADOR DE PROGRAMAS E PROJETOS ESPECIAIS, Simbologia DCA-4, integrante da estrutura 
organizacional do Poder Executivo de Tauá, junto à Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente, Recursos Hídricos e 
Sustentabilidade. 
 
Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria n° 
0701139/2021, publicada no DO - Eletrônico, Ano III, Edição nº 461, pág. 41, de 02/07/2021. 
 
PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, em 07 de fevereiro de 2022. 
 

PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR 
PREFEITA MUNICIPAL 

 

*** *** *** 

 

 

 

 

 

 

 

Superintendência do Meio Ambiente do Município de Tauá 
 

 

Licença Única – (LU)  
Vanilsa Maria Gonçalves Almeida Lima – Torna público que requereu da Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – 
SUPERMATA a Licença Única (LU) para a atividade de Projetos agrícolas de sequeiro (sem uso de agrotóxico), localizado em 
Sitio Tapera- Trici - Distrito de Trici, no Muni de Tauá – Ceará. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas 
e Instruções de Licenciamento Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA, em Tauá, 11 de janeiro de 2022. 

Vanilsa Maria Gonçalves Almeida Lima 
 

*** *** *** 

 
Licença Única – (LU)  

Francisco Rodrigues de Matos – Torna público que requereu da Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA a 
Licença Única (LU) para a atividade de Projetos Agrícolas de sequeiro (sem uso de agrotóxico), localizado em São Felipe - Distrito 
de Trici, no Muni de Tauá – Ceará. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de 
Licenciamento Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA, em Tauá, 14 de janeiro de 2022. 

Francisco Rodrigues de Matos 
 

*** *** *** 



 

Disponibilização: segunda-feira, 07 de fevereiro de 2022                        Tauá-CE – Ano IV – Edição 612 3 

 
 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

Licença Única – (LU)  
Mauro Vieira de Sousa – Torna público que requereu da Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA a Licença 
Única (LU) para a atividade de Criação de Animais – Sem abate (ovinocaprinocultura), localizado em Sitio lagoa de Pedra - Distrito 
de Carrapateiras, no Muni de Tauá – Ceará. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de 
Licenciamento Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA, em Tauá, 12 de janeiro de 2022. 

Mauro Vieira de Sousa 
 

*** *** *** 

Licença Única – (LU)  
Maria do Socorro Timoteo Ferreira – Torna público que requereu da Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA 
a Licença Única (LU) para a atividade de Criação de Animais – Sem abate (ovinocaprinocultura), localizado em Fazenda Ferrão - 
Distrito de Trici, no Muni de Tauá – Ceará. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de 
Licenciamento Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA, em Tauá, 20 de janeiro de 2022. 

Maria do Socorro Timoteo Ferreira 
 

*** *** *** 

Licença Única – (LU)  
Raimunda Ferreira de Melo – Torna público que requereu da Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA a 
Licença Única (LU) para a atividade de Criação de Animais – Sem abate (avicultura), localizado em Sítio Pilaozinho, Sede - Sede 
Distrital, no Muni de Tauá – Ceará. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de 
Licenciamento Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA, em Tauá, 24 de janeiro de 2022. 

Raimunda Ferreira de Melo 
 

*** *** *** 

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL (AUTAM) 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE – Torna público que requereu da Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – 
SUPERMATA a Autorização Ambiental (AUTAM) para a atividade de INTERVENÇÃO EM ÁREA DE PRESERVAÇÃO 
PERMANENTE, localizado em Entorno do Rio Trici - Sede do Município de Tauá-CE - Centro, no Muni de Tauá – Ceará. Foi 
determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento Superintendência do Meio 
Ambiente de Tauá – SUPERMATA, em Tauá, 23 de novembro de 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE 
 

*** *** *** 

Licença Única – (LU) 
Geraldo Torquato da Silva – Torna público que requereu da Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA a Licença 
Única (LU) para a atividade de Criação de Animais – Sem abate (bovinocultura), localizado em Fazenda Cajazeiras - Distrito de 
Marrecas, no Muni de Tauá – Ceará. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de 
Licenciamento Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA, em Tauá, 30 de novembro de 2021. 

Geraldo Torquato da Silva 
 

*** *** *** 

Licença Única – (LU)  
Clemente Alves de Amorim – Torna público que requereu da Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA a 
Licença Única (LU) para a atividade de Criação de Animais – Sem abate (ovinocaprinocultura), localizado em Sítio São João - 
Distrito de Trici, no Muni de Tauá – Ceará. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de 
Licenciamento Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA, em Tauá, 3 de dezembro de 2021. 

Clemente Alves de Amorim 
 

*** *** *** 

Licença Única – (LU)  
Patrícia Gomes Silva Sena – Torna público que requereu da Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA a 
Licença Única (LU) para a atividade de Criação de Animais – Sem abate (bovinocultura), localizado em Fazenda Areias - Distrito 
de Trici, no Muni de Tauá – Ceará. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de 
Licenciamento Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA, em Tauá, 7 de dezembro de 2021. 

Patrícia Gomes Silva Sena 
 

Licença Única – (LU)  
Salviano Oliveira Dos Santos – Torna público que requereu da Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA a 
Licença Única (LU) para a atividade de Criação de Animais – Sem abate (ovinocaprinocultura), localizado em ST Olho D`água dos 
Motas - Distrito de Marruás, no Muni de Tauá – Ceará. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e 
Instruções de Licenciamento Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA, em Tauá, 22 de dezembro de 2021. 

Salviano Oliveira Dos Santos 
 

*** *** *** 



 

Disponibilização: segunda-feira, 07 de fevereiro de 2022                        Tauá-CE – Ano IV – Edição 612 4 

 
 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

Licença Única – (LU)  
Manoel Rodrigues Loiola – Torna público que requereu da Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA a Licença 
Única (LU) para a atividade de Criação de Animais - Sem abate (ovinocaprinocultura), localizado em Sitio Bezerros - Santa Tereza, 
no Muni de Tauá – Ceará. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento 
Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA, em Tauá, 27 de setembro de 2021. 

Manoel Rodrigues Loiola 
 

*** *** *** 

Licença Única – (LU) 
Francisco Antonio de Araujo Castelo Guedes – Torna público que recebeu da Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – 
SUPERMATA a Licença Única (LU) N°030/2022 com validade até 27 de outubro de 2024 para a atividade de Criação de Animais 
– Sem abate (ovinocaprinocultura) localizado em ST. Várzea Formosa, Inhamuns - Distrito de Inhamuns, no Muni de Tauá – Ceará. 

Francisco Antonio de Araujo Castelo Guedes 
 

*** *** *** 

Licença Única – (LU)  
Vanderlei Oliveira Pereira – Torna público que recebeu da Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA a Licença 
Única (LU) N°031/2022 com validade até 27 de janeiro de 2024 para a atividade de Projetos Agrícolas de sequeiro (sem uso de 
agrotóxico) localizado em Lagoa do Ramo, Inhamuns - Distrito de Inhamuns, no Muni de Tauá – Ceará. 

Vanderlei Oliveira Pereira 
 

*** *** *** 

Licença Única – (LU)  
Maria Rosimeire Alves Araújo – Torna público que recebeu da Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA a 
Licença Única (LU) N°027/2022 com validade até 20 de janeiro de 2024 para a atividade de Criação de Animais – Sem abate 
(ovinocaprinocultura) localizado em Riacho Verde, Marruás - Distrito de Marruás, no Muni de Tauá – Ceará. 

Maria Rosimeire Alves Araújo 
 

*** *** *** 

Licença Única – (LU)  
Manoel Gonçalves Ferreira – Torna público que recebeu da Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA a Licença 
Única (LU) N°255/2021 com validade até 27 de outubro de 2023 para a atividade de Criação de Animais – Sem abate 
(ovinocaprinocultura) localizado em Fazenda Bom Lugar - Distrito de Santa Tereza, no Muni de Tauá – Ceará. 

Manoel Gonçalves Ferreira 
 

*** *** *** 

Licença Única – (LU)  
Cipriano Alves de Lima – Torna público que recebeu da Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA a Licença 
Única (LU) N°011/2022 com validade até 14 de janeiro de 2024 para a atividade de Criação de Animais – Sem abate (bovinocultura) 
localizado em Sítio Boa Vista, Marrecas, no Muni de Tauá – Ceará. 

Cipriano Alves de Lima 
 

*** *** *** 

Licença Única – (LU)  
Antonio Helio Pedrosa Cavalcante – Torna público que recebeu da Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA 
a Licença Única (LU) N°016/2022 com validade até 17 de janeiro de 2024 para a atividade de Criação de Animais – Sem abate 
(ovinocaprinocultura) localizado em Sitio Varzea Formosa, S/N - Inhamuns, no Muni de Tauá – Ceará. 

Antonio Helio Pedrosa Cavalcante 
 

*** *** *** 

Licença Única – (LU)  
Luis Vieira da Franca – Torna público que recebeu da Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA a Licença 
Única (LU) N°018/2022 com validade até 17 de janeiro de 2024 para a atividade de Criação de Animais – Sem abate (suinocultura) 
localizado em Sítio Guaribas - Distrito de Marruás, no Muni de Tauá – Ceará. 

Luis Vieira da Franca 
 

*** *** *** 

Licença Única – (LU)  
Antonio Carlos Freitas da Silva – Torna público que recebeu da Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA a 
Licença Única (LU) N°010/2022 com validade até 11 de janeiro de 2024 para a atividade de Criação de Animais – Sem abate 
(ovinocaprinocultura) localizado em Fazenda Jua Parcela 10 - Distrito de Marrecas, no Muni de Tauá – Ceará. 

Antonio Carlos Freitas da Silva 
 

*** *** *** 



 

Disponibilização: segunda-feira, 07 de fevereiro de 2022                        Tauá-CE – Ano IV – Edição 612 5 

 
 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

Licença Única – (LU)  
José Leonardo de Sousa – Torna público que recebeu da Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA a Licença 
Única (LU) N°024/2022 com validade até 20 de janeiro de 2024 para a atividade de Projetos Agrícolas de sequeiro (sem uso de 
agrotóxico) localizado em Sítio Barra dos Cândidos - Distrito de Marruás, no Muni de Tauá – Ceará. 

José Leonardo de Sousa 
 

*** *** *** 

Licença Única – (LU)  
Horácio Setúbal da Silva – Torna público que recebeu da Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA a Licença 
Única (LU) N°012/2022 com validade até 14 de janeiro de 2024 para a atividade de Projetos Agrícolas de sequeiro (sem uso de 
agrotóxico) localizado em Fazenda Vitoria - Distrito de Marrecas, no Muni de Tauá – Ceará. 

Horácio Setúbal da Silva 
 

*** *** *** 

Licença Única – (LU)  
Pedro Nelson de Sousa – Torna público que recebeu da Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA a Licença 
Única (LU) N°021/2022 com validade até 18 de janeiro de 2024 para a atividade de Criação de Animais – Sem abate 
(ovinocaprinocultura) localizado em Sitio Todos os Santos - Distrito de Marruás, no Muni de Tauá – Ceará. 

Pedro Nelson de Sousa 
 

*** *** *** 

Licença Única – (LU) 
Jose Romario Araujo Teixeira – Torna público que recebeu da Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA a 
Licença Única (LU) N°025/2022 com validade até 20 de janeiro de 2024 para a atividade de Criação de Animais - Sem abate 
(ovinocaprinocultura) localizado em Sítio Riacho Verde - Distrito de Marruás, no Muni de Tauá – Ceará. 

Jose Romario Araujo Teixeira 
 

*** *** *** 

Licença Única – (LU)  
Francisca Valdiclecia Lo – Torna público que recebeu da Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA a Licença 
Única (LU) N°009/2022 com validade até 11 de janeiro de 2024 para a atividade de Criação de Animais – Sem abate 
(ovinocaprinocultura) localizado em Fazenda Vista Bela - Distrito de Marrecas, no Muni de Tauá – Ceará. 

Francisca Valdiclecia Lo 
 

*** *** *** 

Licença Única – (LU)  
Maria Lucia de Sousa e Silva – Torna público que recebeu da Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA a 
Licença Única (LU) N°022/2022 com validade até 18 de janeiro de 2024 para a atividade de Criação de Animais - Sem abate 
(suinocultura) localizado em Sítio Todos os Santos - Distrito de Marruás, no Muni de Tauá – Ceará. 

Maria Lucia de Sousa e Silva 
 

*** *** *** 

Licença Única – (LU)  
Maria Gomes de Sousa – Torna público que recebeu da Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA a Licença 
Única (LU) N°019/2022 com validade até 17 de janeiro de 2024 para a atividade de Projetos Agrícolas de sequeiro (sem uso de 
agrotóxico) localizado em Sítio Lagoa do Santana - Distrito de Inhamuns, no Muni de Tauá – Ceará. 

Maria Gomes de Sousa 
 

*** *** *** 

Licença Única – (LU)  
Edmar Venerando De Sousa – Torna público que recebeu da Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA a 
Licença Única (LU) N°014/2022 com validade até 17 de janeiro de 2024 para a atividade de Criação de Animais – Sem abate 
(ovinocaprinocultura) localizado em Fazenda Pitombeira - Distrito de Marrecas, no Muni de Tauá – Ceará. 

Edmar Venerando De Sousa 
 

*** *** *** 

Licença Única – (LU)  
Antônia Enóia de Oliveira – Torna público que recebeu da Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA a Licença 
Única (LU) N°020/2022 com validade até 17 de janeiro de 2024 para a atividade de Projetos Agrícolas de sequeiro (sem uso de 
agrotóxico) localizado em Sitio Oiti - Distrito de Inhamuns, no Muni de Tauá – Ceará. 

Antônia Enóia de Oliveira 
 

*** *** *** 



 

Disponibilização: segunda-feira, 07 de fevereiro de 2022                        Tauá-CE – Ano IV – Edição 612 6 

 
 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

Licença Única – (LU)  
Isamar Alencar Nobre – Torna público que recebeu da Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA a Licença 
Única (LU) N°017/2022 com validade até 17 de janeiro de 2024 para a atividade de Criação de Animais - Sem abate (avicultura) 
localizado em Rua Maria Gorete Cavalcante Bastos, Nº 364 - Vera Cruz, no Muni de Tauá – Ceará. 

Isamar Alencar Nobre 
 

*** *** *** 

Licença Única – (LU)  
Maria de Fatima Cavalcante Vital – Torna público que recebeu da Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA a 
Licença Única (LU) N°026/2022 com validade até 20 de janeiro de 2024 para a atividade de Criação de Animais - Sem abate 
(bovinocultura) localizado em Sítio Poço Cercado - Distrito de Marruás, no Muni de Tauá – Ceará. 

Maria de Fatima Cavalcante Vital 
 

*** *** *** 

Licença Única – (LU)  
Antônia Marleine de Oliveira – Torna público que recebeu da Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA a 
Licença Única (LU) N°005/2022 com validade até 10 de janeiro de 2024 para a atividade de Criação de Animais - Sem abate 
(suinocultura) localizado em Sítio Todos os Santos - Marruás - Distrito de Marruás, no Muni de Tauá – Ceará. 

Antônia Marleine de Oliveira 
 

*** *** *** 

Licença Única – (LU)  
Francisco Antonio Alves da Silva – Torna público que recebeu da Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA a 
Licença Única (LU) N°368/2021 com validade até 27 de dezembro de 2023 para a atividade de Criação de Animais - Sem abate 
(bovinocultura e ovinocaprinocultura) localizado em Assentamento Monte Muriar - Distrito de Barra Nova, no Muni de Tauá – Ceará. 

Francisco Antonio Alves da Silva 
 

*** *** *** 

Licença Única – (LU)  
Pedro Polinário dos Santos – Torna público que recebeu da Superintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA a Licença 
Única (LU) N°013/2022 com validade até 14 de janeiro de 2024 para a atividade de Criação de Animais – Sem abate 
(ovinocaprinocultura) localizado em Fazenda Cococá - Parcela nº 80 - Marrecas - Distrito de Marrecas, no Muni de Tauá – Ceará. 
Pedro Polinário dos Santos 

 
*** *** *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-02-07T16:42:01-0300
	FRANCISCO ALBERTO GONCALVES JATAI:05485822380




